
 
 
   
 
 
 
 
 

1 
 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

PORTARIA Nº 47, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a lotação de servidores públicos municipais. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal 
nº 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. A LOTAÇÃO de servidores públicos municipais abaixo elencados: 

 

I. Lotar o servidor ARTHUR ALEXANDRE SOARES DE ARAUJO, portador 
do   CPF/MF:  081.610.741-60, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 15 
(AI15) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

II. Lotar o servidor CARLOS ALEHANDRO DOS SANTOS SILVA, portador do   
CPF/MF:  057.750.611-01, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 12 
(AI12) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

III. Lotar a servidora CLENILDA ALMEIDA LIMA, portadora do   CPF/MF:  
026.988.721-01, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IV. Lotar a servidora DAYANA KELTERYNE DE ARAUJO GARCIA, portadora 
do   CPF/MF:  044.936.821-16, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 15 
(AI15) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 



 
 
   
 
 
 
 
 

2 
 

V. Lotar o servidor ELISAMAR PEREIRA DOS SANTOS, portador do   CPF/MF:  
628.975.861-68, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VI. Lotar o servidor FARIS MELO DE SOUSA, portador do   CPF/MF:  
000.528.781-20, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8) para 
exercer suas funções no Gabinete do Prefeito do Município de Luziânia, Estado 
de Goiás. 
 

VII. Lotar a servidora HELLEN LORRANY FERREIRA DA SILVA, portadora do   
CPF/MF:  710.019.421-08, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 14 
(AI14) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VIII. Lotar a servidora INDIANA CARNEIRO MACHADO, portadora do   CPF/MF:  
279.600.641-72, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 01 (AI1) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IX. Lotar a servidora JAQUELINE PEREIRA DE FRANÇA, portadora do   
CPF/MF:  702.089.991-91, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8) 
para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização 
Fundiária do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

X. Lotar a servidora JOANA LUANA MATIAS COTRIM, portadora do   
CPF/MF:  046.957.691-07, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 14 
(AI14) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XI. Lotar o servidor JOSE APARECIDO VIEIRA DE PAIVA, portador do   
CPF/MF:  051.210.711-40, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8) 
para exercer suas funções no Gabinete do Prefeito do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

XII. Lotar o servidor JUNIO SILVA FARIAS, portador do   CPF/MF:  916.612.001-
25, nomeado no cargo de Assessor Especial 01 (AE1) para exercer suas funções 
na Secretaria Municipal de Administração do Município de Luziânia, Estado de 
Goiás. 
 



 
 
   
 
 
 
 
 

3 
 

XIII. Lotar a servidora MARIA JULIA ALVES MENDES, portadora do   CPF/MF:  
023.121.343-30, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 14 (AI14) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de 
Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XIV. Lotar a servidora MARIA LUZIA MOREIRA CUNHA, portadora do   
CPF/MF:  771.884.241-15, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 14 
(AI14) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XV. Lotar a servidora MARIA SOLANGE GARCIA DA SILVA GONÇALVES, 
portadora do   CPF/MF:  481.146.261-00, nomeada no cargo de Assessor Superior 
05 (AS5) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XVI. Lotar a servidora MARIA TEREZA LOUREIRO DOS REIS, portadora do   
CPF/MF:  706.493.001-30, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 15 
(AI15) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XVII. Lotar o servidor ROMARIO MEIRELES GONÇALVES, portador do   
CPF/MF:  050.301.081-22, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 12 
(AI12) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XVIII. Lotar o servidor SAMUEL SOUSA DE OLIVEIRA LOBO, portador do   
CPF/MF:  709.958.701-36, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 15 
(AI15) para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XIX. Lotar a servidora VIVIANE SANTOS DA SILVA, portadora do   CPF/MF:  
046.407.121-62, nomeada no cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

XX. Lotar o servidor PAULO CEZAR DE CAMPOS, portador do   CPF/MF:  
721.751.411-87, nomeado no cargo de Assessor Intermediário 05 (AI5) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 



 
 
   
 
 
 
 
 

4 
 

 

 

 
Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 1° de fevereiro de 2024. 
 

 

 

 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração 

 
 


